
 

 
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “PUBLIO ELIO ADRIANO” 

Via Giorgio Petrocchi snc – 00019 TIVOLI (RM) 06121122545 

Sez. Associata Liceo Classico – Via Giorgio Petrocchi snc, Tivoli Cod. Mecc. RMPC10401G 

Sez. Associata Liceo Artistico Via S. Agnese 44, Tivoli Cod. Mecc. RMSD104015 

Codice fiscale 94065590583  rmis104008@istruzione.it    rmis104008@pec.istruzione.it 

www.liceoadriano.edu.it 
 

Oggetto: Decreto di incarico DSGA_ Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2. Avviso pubblico prot. n. 

33956 del 1 8/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 10.1.1A – 

Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti, 

10.2.2A – Competenze di base. 

Codici progetto: 

10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-62- CUP: I34C22000720001 

Titolo: UNA SCUOLA PER TUTTI 
 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-67 - CUP: I34C22000730001 

Titolo: IL DIRITTO E LA FORZA DELLA CONOSCENZA  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente: Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI i Regolamenti   UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 09/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021/2022; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE Publio Elio Adriano - C.F. 94065590583 C.M. RMIS104008 - A963DBB - I.I.S. "PUBLIO ELIO ADRIANO"

Prot. 0008926/U del 02/11/2022 13:46

mailto:rmis104008@istruzione.it
mailto:rmis104008@pec.istruzione.it
http://www.liceoadriano.edu.it/


Viene affidato alla sig.ra CASTELLANI SANDRA in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa 

per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto; 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di almeno n° 100 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 30/09/2023; 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa; 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti; 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 
       La Dirigente Scolastica  

         prof.ssa Sandra VIGNOLI 
                 documento firmato digitalmente 

               ai sensi del CAD e normative connesse 

 

 


